УТВЕРЖДАЮ:
 Глава муниципального образования
«Ленский район»
_________________Ж.Ж. Абильманов
  «22» июня 2021 г.

ПРОТОКОЛ
об итогах аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности или продаже таких земельных участков на территории муниципального образования «Ленский район» по лоту № 4

 г. Ленск                                                                                       «22» июня 2021 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии – Каражеляско Е.С., и.о. первого заместителя главы муниципального образования «Ленский район»
Зам. председателя комиссии – Пляскина А.С., председатель муниципального казённого учреждения «Комитет имущественных отношений муниципального образования «Ленский район» РС (Я)»
Члены комиссии:
Козлова К.Н. – ведущий специалист отдела земельных отношений муниципального казённого учреждения «Комитет имущественных отношений муниципального образования «Ленский район» РС (Я)»;
Мыреева О.А. – главный специалист отдела архитектуры муниципального образования «Ленский район»;
Симонова О.Н. – главный специалист правового отдела администрации муниципального образования «Ленский район».
Секретарь комиссии – Лебедева Анна Николаевна, начальник отдела земельных отношений муниципального казённого учреждения «Комитет имущественных отношений муниципального образования «Ленский район» РС (Я)»

Дата проведения аукциона: 22 июня 2021 г.
Время: в 15 часов 00 минут по местному времени.
Место проведения аукциона: 678144,Россия, Республика Саха (Якутия), г. Ленск, ул. Ленина, 65.

ЛОТ № 4
Предмет аукциона - земельный участок;
Местоположение земельного участка: РС(Я), Ленский район, г. Ленск, ул. Толстого, д. 41;
Площадь земельного участка:  816 кв. м;
Обременения и ограничения земельного участка – нет;
Кадастровый номер земельного участка - 14:14:050051:95;
Разрешенное использование: земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки;
Подключение к сетям электроснабжения осуществляет филиал ПАО «Якутскэнерго» ЗЭС в соответствии с Правилами технологоческого присоединения энергопринмающих устройств к электрическим сетям, утв.  ППРФ от 27.12.2004 г. № 861;
Начальная цена предмета аукциона (годовой арендный платеж) – 6 277 руб. 90 коп. (шесть тысяч двести семьдесят семь рублей 90 коп.);
Шаг аукциона – 188 руб. 34 коп. (сто восемьдесят восемь рублей 34 коп.).;
Задаток на участие в аукционе – 1 255 руб. 58 коп. (одна тысяча двести пятьдесят пять рублей 58 коп.)

Участники аукциона:

1. гр. Карчиева Чахвара Шодихоновна, действует от имени гр. Розикова Нусратулло Нодирхоновича по доверенности от 17.06.2021 г., зарегистрированной в реестре за № 142-795, удостоверенной государственным нотариусом Главоной государственной нотариальной конторы Республики Таджикистан Эрнаевым А.А.
(наименование юридического лица или Ф.И.О. физического лица)

РС (Я), Ленский район, г. Ленск, ул. Циолковского, д. 27,
 (юридический адрес или адрес регистрации)

номер билета участника аукциона 2 (два);

2. гр. Андросова Олеся Дмитриевна
(наименование юридического лица или Ф.И.О. физического лица)

РС(Я), Ленский район, с. Натора, пер. Дальний, д. 1
 (юридический адрес или адрес регистрации)

номер билета участника аукциона 3 (три);

3.	гр. Сотрудникова Альбина Ефремовна
(наименование юридического лица или Ф.И.О. физического лица)

РС(Я), Ленский район, г. Ленск, ул. Ойунского, д. 28А, кв. 133
 (юридический адрес или адрес регистрации)

номер билета участника аукциона 4 (четыре);

3.	гр. Базанов Александр Михайлович
(наименование юридического лица или Ф.И.О. физического лица)

РС(Я), Ленский район, г. Ленск, ул. Толстого, д. 46
 (юридический адрес или адрес регистрации)

номер билета участника аукциона 5 (пять);

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона поступило от гр.   Базанова Александра Михайловича – 27 748 руб. 66 коп. (двадцать семь тысяч семьсот сорок восемь рублей 66 коп.);
Последнее предложение о цене предмета аукциона – 27 937  руб. 00 коп. (двадцать семь тысяч девятьсот тридцать семь рублей 00 коп.).

РЕЗУЛЬТАТЫ аукциона:
Признать победителем аукциона:

1.	гр. Карчиева Чахвара Шодихоновна, действует от имени гр. Розикова Нусратулло Нодирхоновича по доверенности от 17.06.2021 г., зарегистрированной в реестре за № 142-795, удостоверенной государственным нотариусом Главоной государственной нотариальной конторы Республики Таджикистан Эрнаевым А.А.
(наименование юридического лица или Ф.И.О. физического лица)

РС (Я), Ленский район, г. Ленск, ул. Циолковского, д. 27,
 (юридический адрес или адрес регистрации)

номер билета участника аукциона 2 (два);

Цена предложенная победителем составляет 27 937  руб. 00 коп. (двадцать семь тысяч девятьсот тридцать семь рублей 00 коп.).

Члены комиссии:

[bookmark: _GoBack]Каражеляско Е.С. __________________________
Пляскина А.С. ____________________________
Козлова К.Н. _____________________________
Мыреева О.А. ____________________________
Симонова О.Н._____________________________
Лебедева А.Н. ____________________________